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بار دیگـر تنش های مـرزی، گـذرگاه مهـم دوغارون 

خراسـان رضوی - اسـام قلعه افغانسـتان را بسـت، 

پیشـامدی که البته از زمـان روی کار آمـدن طالبان 

دارای سـابقه بوده است و شـاید ازاین پس نیز تکرار 

شود، اما قطعا این انسدادهای مرزی مردم و اقتصاد 

افغانسـتان را تحت تاثیر قـرار می دهد.

جاده سازی بدون هماهنگی 
نماینده ویژه رییس جمهور ایران در امور افغانستان 

دربـاره ماجرای دیـروز مـرز دوغارون اظهار داشـت: 

دیـروز شـنبه طالبـان اقـدام بـه جاده سـازی بـدون 

هماهنگی قبلـی در محـدوده مرز دوغـارون و نقض 

قوانین مرزی کردند که مرزبانی جمهوری اسـامی 

ایران واکنش نشـان داده و مانع شـد.

"حسـن کاظمی قمی" در گفتگو با رسـانه ها افزود: 

در تماسی که با وزارت کشـور و دفاع طالبان صورت 

گرفت تاکید شد که اقدامات باید متوقف و موضوع 

در چهارچوب کمیسیون عالی مرزی و مدرنیزاسیون 

اسناد دو کشـور حل وفصل شود.

به گفته شاهدان عینی در ولایت هرات افغانستان، 

این تنش پس ازآن بروز کرد که نیروهای مرزی طالبان 

قصد سـاخت یک جاده در منطقه مرزی دو کشور را 

داشـتند که با مخالفت نیروهای مرزبانی جمهوری 

اسامی ایران روبه رو شدند.

این اقدام ایران با مقاومت نیروهـای طالبان مواجه 

شـد و پـس از بحـث و مشـاجره، دو طـرف بـه حالت 

آماده بـاش درآمدنـد.

دود انسداد مرزها در چشم مردم افغانستان
رییس انجمن صنفی شرکت های حمل ونقل بین المللی 

خراسان رضوی در خصوص توقف فعالیت چندباره 

مرز دوغارون بـه خبرنگار ایرنا گفت: بـا توجه به تناژ 

بـالای کالای ترانزیتـی و صادراتـی بـه افغانسـتان، 

مسلما انسداد مرز دوغارون بیشترین تاثیر منفی را 

بر زندگی مردم و اقتصاد افغانستان خواهد داشت.

احمد زمانیان یزدی افزود: از دیروز که مرز بسته شده 

اسـت، ناوگان باری در منطقـه متوقف شـده اند و از 

مبادی ورودی کشـور، بارگیری به مقصـد دوغارون 

انجام نمی شود که ضرر اصلی را در این بخش تجار 

افغانستانی متحمل می شوند.

رعایت قواعد مرزبانی
وی گفت: باید توجه داشت علت اصلی این تنش های 

مرزی به دلیل ناآشـنایی نیروهای طالبان با مسائل 

مرزی و قوانین مرزبانی بین ۲ کشور است، طالبان باید 

هر چه سریع تر از بروز این مسائل جلوگیری کنند.

زمانیان یزدی ادامه داد: این مرز سالهای سال فعالیت 

داشته است و اگر پیش از حضور طالبان مرز به صورت 

موقت بسته می شد به دلیل عدم همکاری های مرزی و 

اختافات تجاری بود، نه اینکه در مقوله مرزبانی تنشی 

مانند موارد ذکرشـده ایجاد شـود، علت این مسائل 

 عدم اطاع از اصول مرزبانی توسط نیروهای مسلح

 طالبان است.

دودی که به چشم تجار افغانستان می رود

طالبان در مرز بی خبری
فلسطین هم مظلوم هم مقتدر

مقام معظم رهبری در دیدار جمعی از دانشجویان می فرمایند: روز 

قدس در پیش است؛ به نظرم امسال روز قدس با سالهای دیگر 

فرق دارد. فلسطینی ها، هم در ماه رمضان گذشته و هم ماه رمضان 

امسال دارند فداکاری های بزرگی از خودشان نشان می دهند، و رژیم 

صهیونیستی هم انصافاً منتهای رذالت و جنایت را دارد انجام می دهد؛ 

دیگر از این بیشتر و خبیثانه تر کمتر قابل تصوّر است. هر غلطی از 

دستشان برمی آید می کنند؛ آمریکا هم پشتیبانی می کند، اروپا هم 

پشتیبانی می کند. فلسطین، هم مظلوم است، هم مقتدر است؛ 

مقتدرِ مظلوم. من یک وقتی سالها پیش راجع به جمهوری اسامی 

این را گفتم)۱۵( که مثل امیرالمؤمنین، هم مقتدر و قوی بود، هم 

واقعاً مظلوم بود. امروز فلسطین این جوری است: واقعاً قدرتمند است؛ 

یعنی جوان های فلسطینی نمی گذارند قضیّه ی فلسطین فراموش 

بشود؛ ایستاده اند در مقابل تعرضِّ دشمن، در مقابل جنایت دشمن.

روز قدس فرصت خوبی است برای همدلی و همبستگی با مردم مظلوم 

فلسطین و روحیه دادن به این ها و قدرت افزدونِ این ها تا حقیقتاً 

بتوانند در این میدان ها حضور پیدا کنند. البتّه متأسّفانه دولت های 

اسامی در این زمینه خیلی کم می گذارند، خیلی بدعمل می کنند؛ 

خیلی بیشتر از این باید برای فلسطین تاش کرد و کارکرد و حرف 

زد. حالا خیلی  از این ها عمل که نمی کنند، حتّی بعضی هایشان 

حاضر نیستند درست هم حرف بزنند؛ حرف درست وحسابی به نفع 

مردم فلسطین. اینکه ما خیال کنیم راه کمک به فلسطینی ها ارتباط 

گرفتن و ایجاد رابطه با رژیم صهیونیستی است، جزو آن اشتباهات 

بسیار بزرگ است. چهل سال قبل از این، مصری ها این خطا را کردند؛ 

مصر و اردن با رژیم صهیونیستی ارتباط برقرار کردند؛ آیا جنایات رژیم 

صهیونیستی در این چهل سال کم شد؟ نه، ده برابر شد. این کارهایی 

که امروز شهرک نشین ها دارند می کنند، این حماتی که امروز به 

مسجد اقصیٰ انجام می گیرد، آن روزها نبود؛ امروز بیشتر دارند ظلم 

می کنند. حالا یک عدّه ای می خواهند تجربه ی مصِر انورساداتِ چهل 

سال قبل را امروز تکرار کنند! نه برای خودشان مفید است، نه برای 

فلسطینی ها مفید است، ]بلکه[ هم برای خودشان مضر است، هم برای 

فلسطینی ها مضر است. البتّه به درد رژیم صهیونیستی هم نمی خورد؛ 

یعنی آن ها هم از این سودی نخواهند برد، فایده ای نخواهند برد. 

امیدواریم ان شا الله خدای متعال عاقبت کار را در قضیّه ی فلسطین 

به نیکی و خوشی و به زودی فرا برساند و فلسطینی ها را مسلّط کند.

افزایش بیماران کرونایی در خراسان رضوی 
رییس کمیته رسانه و اطاع رسانی قرارگاه مدیریت کرونا در 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: شمار بستری شدگان 

روزانه جدید ناشی از بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان های 

استان خراسان رضوی طی پنج روز گذشته حدود ۳۸ درصد 

افزایش یافته است.

دکتر محمد پهلوان افزود: شمار بستری شدگان جدید کرونایی 

در بیمارستان های خراسان رضوی طی پنج روز گذشته از روزانه 

۱۱۷ به ۱۶۱ نفر افزایش یافته است که از این تعداد روزانه ۱۰۰ 

بیمار جدید در بیمارستان های زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد بستری می شوند که عاوه بر کانشهر مشهد ۱۵ شهرستان 

دیگر خراسان رضوی را زیر پوشش دارد.
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چرا روز قدس مهم است؟
سعیدکوشافر-سردبیر

از روزی که امام خمینی )ره( آخرین جمعه ماه مبارک 

رمضان را روز قدس اعام کرد همواره از سوی رسانه های 

وابسته به جهود  بین الملل تاش شده تا این روز 

کمرنگ تر برگزار شود 

جالب این که هر چه رسانه های جهانی وابسته به 

یهود تاش می کنند تا این روز کمرنگ تر شوند 

هرسال جمعیت بیشتری از مسلمانان جهان در 

آخرین جمعه ماه مبارک رمضان به دفاع از قدس 

شریف برخاسته و به  روش های گوناگون با مردم 

مظلوم فلسطین ابراز همدردی و همراهی می کنند 

اما امسال با توجه به شرایط به وجود  آمده در قدس 

شریف قطعا وضع متفاوتی را در میان مسلمانان 

جهان شاهد خواهیم بود .

آن ها شرایط این روزهای قدس و سیاست هایی 

توسط طلبانه صهیونیست ها را بهتر از هر زمان درک 

می کنند و درعین حال که توانمند شدن مقاومت در 

فلسطین معادلات را تغییر داده ، اما بازهم همراهی 

جهانی مسلمانان با ملت مظلوم فلسطین می تواند  به 

خشونت در این مکان مقدس ادیان الهی پایان دهد.

 در همین راستا باید به چند نکته مهم اشاره کرد

 اول این که طی سالهای گذشته به دلیل  بروز بیماری 

مهلک کرونا مراسم روز . قدس آن گونه که بایسته و 

شایسته حمایت از مقاومت و مردم فلسطین بود برگزار 

نشد لذا بجاست امسال که شر این ویروس منحوس 

تا حدودی از سر مسلمانان رفع شد.

 مردم مسلمان ایران هر چه باشکوه تر در مراسم 
شرکت کنند

 دوم اینکه طی سالهای اخیر رژیم صهیونیستی با 

فريب و تطمیع و گاه تهدید توانسته نظر برخی سران 

مرتجع  عرب را به سوی خود جلب کرده و در جهت

عادی سازی روابط با این کشورها گهگاهی برداشته است

 لذا واجب است که امت اسام با حضور پرقدرت در 

مراسم روز قدس نشان دهند که مردم این کشورها 

هرگز هم عقیده با حاکمان در جهت عادی سازی 

روابط همراه نیستند و تا حقوق حقه مردم فلسطین 

محقق نشود از غاصبان سرزمین فلسطین ابراز 

بیزاری می کنند.

 سوم این که مسلمانان با حضورپر رنگ  و پرشور خود 

درمراسم روز قدس نشان خواهند داد که اختاف 

افکنی های دست نشانده های رژیم صهیونیستی 

میان مسلمانان جواب نداده و حتی اگر میان 

مسلمانان در برخی مسایل اختاف وجود داشته 

باشد در دشمنی با اسراییل و حمایت از ملت مظلوم 

فلسطین هم آوا هستند.

آخر اینکه، حاکمان صهیونیستی که این روزها در 

تنگنای مضاعفی قرار گرفته اند دست به اقدامات 

خشونت بار در قدس شریف زده و تاش دارند تا با 

اشغال بخش های دیگری از قدس روند تحولات 

فلسطین اشغالی را به نفع خود تغییر دهند حال آنکه 

جوانان فلسطینی باقدرت و شجاعت و با تقدیم 

شهیدان آزاده این مدت نشان دادند که زیر بار این 

سیاست نخواهند رفت.

 از دیگر سو قدرتمند شدن مقاومت فلسطين و به 

طبع آن ضرب الله لبنان و سوریه تهدید جدی تری 

برای حاکمان غاصب رژیم صهیونیستی محسوب 

می شود که باعث شده آنان دست به سیاست های 

فرامرزی بزنند

 لذا باید ملت مسلمان ایران و تمام مسلمانان جهان 

با حضور در راهپیمایی روز قدس نشان دهند که 

این سیاست ها نیز سر راه زوال صهیونیست جای 

نخواهد بود.

سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد در نشست خبری با اصحاب رسانه:

از شهردار حمایت و دفاع می کنیم 

  سرمقاله

خبر

  یادداشت

سخنگوی شورای اسامی شهر مشهد گفت: از ۲۷ 

هزار میلیارد تومان اعتباری که برای استان در سفر 

دولت پیش بینی شده است، ۷۰ درصد را به شهرستان 

مشهد اختصاص دادند که دستاورد بسیار خوبی است.

موسی الرضا حاجی بگلو در نشست خبری با اصحاب 

رسانه اظهار کرد: بسیاری از مشکات زیرساختی حاشیه 

شهر به واسطه نبود امکانات و اعتبارات است؛ جمعیت 

امروز مشهد سه میلیون و ۵۰۰ هزار نفر است و در اخبار 

غیررسمی این میزان با حضور برخی مهاجرین به چهار 

میلیون و ۵۰۰ هزار نفر نیز می رسد، بر این اساس 

هراندازه حوزه مدیریت شهری تاش کند تا نسبت 

به رفع مشکات جامعه شهری قدم بردارد، موفقیت 

کامل را به دست نمی آورد چراکه با نبود امکانات و 

اعتبارات مواجه است.

وی در مورد اختصاص اعتبار ۵۰۰ میلیارد تومانی برای 

زیرساخت های شهر مشهد بیان کرد: بنا به پیگیری 

صورت پذیرفته از دبیر کمیسیون برنامه وبودجه مجلس 

شورای اسامی، اعام گردید که این اعتبار در ردیف 

بودجه آمده است و باید تامین اعتبار شود؛ زیرساخت های 

شهری شامل تمام حوزه ها اعم از حاشیه شهر، عمران، 

آسفالت، مترو، بانوان و غیره می شود و بایستی از هم اکنون 

پیگیری لازم صورت پذیرد تا از این مبلغ برای هر حوزه 

موردنیاز بهره گرفته شود و نسبت به تخصیص این 

اعتبار اقدام گردد.

سخنگوی شورای اسامی شهر مشهد عنوان کرد: از 

شهردار حمایت کرده، دفاع می کنیم، اما این دلیل 

نمی شود که اگر شهردار مشکلی داشت و یا عملکرد 

خوبی در حوزه مدیریت شهری نداشت، نکات خود 

را مطرح نکنیم، 

حاجی بگلو تصریح کرد: درگذشته قریب به سه هزار نیرو 

بدون مجوز و شرایط قانونی جذب شهرداری شده اند و 

ما اعتقادی به خروج آن ها نداریم، این در حالی است که 

تاکنون نتوانستیم یک نیرو در شورای شهر جذب کنیم.

سخنگوی شورای اسامی شهر مشهد ادامه داد: آقای 

ثابت درگذشته پروژه سرمایه گذاری در مشهد داشته 

که در آن امتیازهایی به این فرد اعطاشده است تا در 

این شهر سرمایه گذاری نماید ولی در قراردادهایی 

که به آقای ثابت واگذارشده است بایستی تعهدات 

را اجرایی می کرده که متاسفانه نسبت بدان اقدامی 

صورت نپذیرفته است، باوجودآنکه مدیریت شهری به 

تعهدات خود عمل کرده ولی بعد از چند سال درخواست 

شده است که تعهدات داده شده، کنار گذاشته شود و 

پروژه سرمایه گذاری ادامه پیدا کند ولی ما نمی توانیم 

از حق بیت المال گذشت کنیم.



33 جامعه هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال نوزدهم    پنجشنبه 8  اردیبهشت 1401     شماره 917

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد 

مخدر خراسان رضوی از ایجاد بیش 

از هزار شغل برای معتادان متجاهر 

در مشهد طی سال گذشته، خبر داد.

محمد حسین صالحی گفت: تعدادی 

از این شغل ها را شهرداری مشهد در 

قالب طرح های عمرانی و پروژه های 

فضای سبز شهری ایجاد کرد که معمولا 

به صورت فصلی و موقت بوده است.

براساس اعام شورای هماهنگی مبارزه 

با مواد مخدر خراسان رضوی، پارسال 

از مجموع ۹ هزار معتاد متجاهر در کل 

استان بیش از ۵۰ درصد جمع آوری 

شده اند که حدود چهار هزار نفر از این 

معتادان متجاهر مربوط به مشهد بوده 

اند.دبیر شورای هماهنگی مبارزه با 

مواد مخدر خراسان رضوی گفت: البته 

با کمک خیرین و کارآفرینان فرصت های 

شغلی دائمی نیز ایجاد شده است که 

شاغان آن بیمه شده و در فهرست 

مشمولان تامین اجتماعی قرار گرفته 

اند و از مجموع هزار شغل یادشده 

حدود ۲۵۰ فرصت شغلی مربوط به 

این شغل های پایدار است.

او گفت: در حال حاضر این ظرفیت 

سازی تا پنج هزار و ۵۰۰ نفر افزایش 

یافته که البته با توجه به ترخیص برخی 

معتادان می توان گفت بیش از ۶ هزار و 

۵۰۰ معتاد متجاهر تاکنون در استان 

جمع آوری شده اند.

صالحی گفت: جمع آوری معتادان متجاهر 

را گام ابتدایی درروند زدودن این آسیب 

اجتماعی از شهر ها است و گام اصلی و 

مهم برای شکستن چرخه بازگشت معتادان 

بهبودیافته به جامعه، غربالگری، اشتغال 

و توانمندسازی همه جانبه آنان است که 

تشکیل قرارگاه توانمندسازی معتادان 

متجاهر در شهرستان مشهد اقدامی 

بزرگ و شایسته در این راستا است.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد 

مخدر خراسان رضوی گفت: هم اکنون 

روند جمع آوری و افزایش ظرفیت نگهداری 

معتادان متجاهر تاثیرات خوبی داشته 

است به نحوی که دیگر خبری از تجمعات 

پرشمار معتادان متجاهر در مناطق 

پرآسیب شهر نیست.

او گفت: آنچه در ادامه این روند بااهمیت 

است توانمندسازی همه جانبه و پای کار 

آمدن خیرین و تشکل های مردم نهاد 

برای ایجاد اشتغال و حمایت از معتادان 

درمان شده برای بازگشت به چرخه 

طبیعی زندگی است و در این راستا لازم 

است رسانه ها برای آگاه سازی جامعه 

و کارآفرینان اقدام کنند.

هزار شغل برای معتادان متجاهر مشهد 

ضرورت هجوم به بنیان های فکری صهیونیزم
غلامرضابنیاسدی

هزار سال هم که بگذرد باز روز قدس، تازه است. به هزار تکرار هم که 

مرگ بر اسراییل بگوییم باز نا مکررترین شعاری است که باید فریاد 

کنیم. قصه روز قدس، یک حکایت سیاسی و زمان دار نیست که 

پایانی برایش متصور باشیم مگر آنکه اسراییل چون حروف نفرت انگیز 

خود چندپاره شود؛ا.س.ر.ا.ی.ی.ل! آن روز که هر حرفش مثل هر 

قومش به کتابِ هویتی خود در هر گوشه جهان برگردد می توانیم 

روز قدس را بسان یک روز تاریخی نگاه کنیم. تا آن زمان – که خدا 

کند خیلی نزدیک باشد- روز قدس باید جریان سازی و تاریخ سازی 

کند. باید یک رسانه باشد به گستره همه جهان تا بیداد را آبرو ببرد و 

داد بخواهد از ستمگران. نمی شود ستم، هرروز سفره خود را پهن تر 

کند و ستمگران لقمه در خون مردم زنند و نوشابه خون بنوشند اما 

فریادی بلند نشود. ما را مولایی است که در هزاره پیش به ستم ستیزی 

خوانده است؛ اگر مرد مسلمانى پس ازاین رسوایى از اندوه بمیرد  

نه تنها نباید مامتش کرد بلکه مرگ را سزاوارتر است، این کام 

روشن مردی است که مومنان را امیر است و جوانمردی را الگویی 

تام و تمام. او این سخن را وقتی بر زبان می آورد که لشکریان باطل 

معاویه، به ستم خلخال را از پای بانوی ذمه نشین حکومت علوی 

درمی آورند. علی) ع( مردم را با سخنانی چنین غیرت انگیز، به مبارزه 

می خواند تا پای حق بایستند. من نمی دانم اگر امروز بودند مولا 

 و می دیدند که نه لشکریان شام و نه بانوی ذمه نشین و نه خلخال 

 بلکه لشکریان صهیونیست از زن و مرد مسلمان، جان می گیرند  

چه می فرمود و چسان بر سرمان فریاد می کشید، اما می دانم  اگر 

یکه و تنها هم بود، خود، ذوالفقار  خیبر شکن به دست می گرفت 

و راه می افتاد. آن راه پیش روی ماست امروز. نمی خواهد -هنوز- 

تفنگ برداریم و به راه بزنیم اما وقت آن است که برخیزیم به فریاد و 

جبهه خود را مشخص کنیم. برخیزیم و یقه بدرانیم از هرچه ستم و 

ستمکار است در جهان. برخیزیم و قلم برداریم و چهره کریه تجاوز 

را آبرو ببریم. برخیزیم و رسانه مان را خاک ریز دفاع از حق کنیم. 

برخیزیم و دست نشستگان را هم بگیریم و برای هجوم به پایه های 

فکری صهیونیزم هجوم بریم. تا کی قرار است طرح های دفاعی 

بنویسیم؟ تاکی باید زخم بخوریم و پی مرهم باشیم؟ آیا زمان آن 

نرسیده است که ابتکار میدان را به دست بگیریم و چنان بر دشمن 

بتازیم که آنان پی مرهم و نخ بخیه آواره کوچه ها شوند و نتوانند علیه 

ما طرح بریزند؟ روز قدس، یوم الله ای است که باید روز شروع حمله 

ما باشد. چنین باد ان شا الله.

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی خبر داد:

انتخاب کارگر و واحد نمونه ملی
در سی و سومین جشنواره امتنان با حضور دکتر »رییسی« رییس 

جمهور ، دکتر »عبدالملکی« وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 

"فاطمی امین" وزیر صنعت،معدن و تجارت، اسامی کارگران 

 نمونه ملی، گروه های کار نمونه ملی و واحدهای نمونه ملی

 اعام شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان 

رضوی محمدامین بابایی اظهار کرد: ۲۴۰ برنامه به مناسبت هفته کار 

 و کارگر در سطح استان خراسان رضوی برنامه ریزی شده که در حال 

برگزاری است.

محمدامین بابایی گفت: »حسن اصغر زاده از شرکت نیان 

الکترونیک« به عنوان کارگر ،شرکت پارت لاستیک به عنوان گروه 

کار و شرکت صنایع پودر شیر مشهد به عنوان واحد نمونه ملی 

از استان خراسان رضوی در سی و سومین جشنواره امتنان با 

حضور دکتر »رییسی« رییس جمهور ، دکتر »عبدالملکی« وزیر 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی، "فاطمی امین" وزیر صنعت،معدن 

و تجارت، تقدیر شد.

رییس اداره بیماری های قابل پیشگیری 

با واکسن وزارت بهداشت ضمن تشریح 

آخرین وضعیت شیوع سرخک در کشور 

گفت: از خانواده ها می خواهیم اگر کودک 

زیر ۵ سالی دارند که تاکنون واکسن 

دریافت نکرده است، حتما سریع تر 

نسبت به واکسیناسیون فرزندشان 

اقدام کنند.

دکتر محسن زهرایی با اشاره به اینکه 

بیماری سرخک در یک نقطه محدود 

نخواهد ماند، گفت: این بیماری بسیار 

مسری است و به راحتی به افراد به ویژه 

کسانی که ایمن نباشند، منتقل می شود. 

از ابتدای سال جاری میادی یعنی از 

اوایل دی ماه ۱۴۰۰ تاکنون ۹۸ بیمار 

مبتابه سرخک شناسایی کردیم که 

۲۸ نفر ایرانی، ۶۶ نفر افغانستانی و 

چهار نفر پاکستانی بودند. این تعداد 

بیمار با بررسی بیش از ۳۰۰۰ مورد 

مشکوک به بیماری در سراسر کشور 

شناسایی شدند. این افراد از استان های 

مختلف کشور شناسایی شدند و اکثر 

استان ها یک مورد یا بیش از یک مورد 

مبتا را داشتند.

عمده مبتلایان سرخک در کشور
وی بابیان اینکه این حجم بالای موارد 

ابتا عمدتا در گروه سنی زیر ۱۰ سال 

به ویژه در گروه سنی زیر ۵ سال هستند  

افزود: درواقع بچه های زیر ۱۲ ماه 

که هنوز به سن واکسن نرسیدند و 

بعد در گروه سنی یک تا پنج سال 

مبتایانی هستند که عمدتا واکسن 

دریافت نکردند.

ابتلا به سرخک در اتباع خارجی 
بالاتر از 20 سال

وی افزود: در اتباع خارجی مواردی از 

ابتا حتی در گروه سنی بالاتر از ۲۰ 

سال هم داریم که این افراد هم عمدتا 

سابقه واکسیناسیون علیه سرخک را 

نداشتند. خوشبختانه طی مدت زمان 

ذکرشده )از ابتدای سال جاری میادی 

تاکنون( موارد سرخکی که منجر به 

فوت شده باشد، نداشته ایم.

اولویت با اتباع تازه وارد
او درباره برنامه تکمیلی واکسیناسیون 

سرخک در کشور، تصریح کرد: در حال 

برنامه ریزی هستیم که واکسیناسیون 

وسیع تری برای اتباع خارجی انجام دهیم 

که انجام این کار نیازمند برنامه ریزی و 

شناسایی گروه های هدف و محل استقرار 

آن ها است تا با تامین واکسن موردنیاز، 

این برنامه آغاز شود. فعا به شکل محدود 

این کار برای کانون های زندگی اتباع 

خارجی به ویژه  آن هایی که جدید وارد 

کشور می شوند در حال انجام است و 

اولویت اول ما این تازه واردان هستند.

رییس اداره بیماری های قابل پیشگیری 

با واکسن وزارت بهداشت ادامه داد: طی 

یک ماه آینده که شرایط بهتر باشد این 

 برنامه وسعت خواهد گرفت و احتمالا 

در تمامی مبادی مرزی جنوب شرقی 

اتباع خارجی را تحت واکسیناسیون قرار 

دهیم تا این اطاعات ثبت و ضبط شده و 

در سابقه افراد بماند. در این برنامه اگر فرد 

در بدو ورود به کشورمان مدرک معتبری 

برای سابقه واکسن خود نداشته باشد، 

می بایست واکسن سرخک دریافت کند.

ضرورت واکسیناسیون کودکان 
وی افزود: سرخک بیماری است که اگر 

خانواده ها به واکسیناسیون کودکانشان 

دقت کافی کنند و دو نوبت واکسن 

را در زمان مقرر ۱۲ و ۱۸ ماهگی به 

آن ها تزریق کنند، جای نگرانی نخواهد 

داشت. درست است که مواردی داریم 

که درصد کمی از افرادی که قبا واکسن 

زدند در مواجهه  بالا با فرد مبتای شدید 

به سرخک،   امکان ابتا به این بیماری 

رادارند، اما این موضوع غیر شایع است و 

اگر هم مبتا شوند، خفیف خواهد بود. 

در کل افرادی که دو نوبت واکسن بزنند 

دیگر نباید نگران ابتا به سرخک باشند.

رییس اداره بیماری های قابل پیشگیری 

با واکسن وزارت بهداشت ادامه داد: 

بنابراین از خانواده ها می خواهیم اگر 

کودک زیر ۵ سالی دارند که می دانند 

واکسن دریافت نکرده است، حتما 

نسبت به واکسیناسیون فرزندشان 

اقدام کنند.

زهرایی تاکید کرد: مشکلی که اکنون 

در کشور افغانستان بر مبنای مستندات 

سازمان های بهداشتی بین المللی وجود 

دارد، کمبود نیروی انسانی و کمبود 

منابع مالی است. بسیاری از افراد 

شاغل در حوزه بهداشت این کشورها 

نهادهای  از  پرداختی هایشان  که 

بین المللی بوده است و این نهادها 

با توجه به سرکار آمدن دولت جدید 

طالبان پرداخت های خود را قطع کرده اند  

درنتیجه نیروهای کار مشاغل خود را 

 ترک کردند و خیلی از مراکز درمانی 

در این کشور با کمبود نیرو مواجه 

هستند که به دنبال آن واکسیناسیون و 

 دریافت سایر خدمات درمانی به مشکل 

خورده است. دسترسی نادرست افراد 

به مواد غذایی و سوءتغذیه نیز مشکل 

دیگر این کشور است که این سو تغذیه 

سبب می شود بیماری هایی ازجمله 

سرخک حتی در فرم های شدید خود را 

بیشتر نشان دهند. بر این اساس کمبود 

واکسن مشکل اصلی این کشورها نیست 

و برنامه ریزی اجرای آن اشکال دارد.

او درباره برنامه واکسیناسیون سرخک 

کشور پاکستان نیز گفت: بر اساس 

یک  بود  قرار  منتشرشده  اطاعات 

 برنامه واکسیناسیون بزرگ کشوری 

در آبان ماه گذشته در این کشور انجام 

شود تا جمعیت زیادی از بچه ها واکسینه 

شوند، اما به نظر می رسد این برنامه 

نتوانسته با پوشش کامل انجام شود و 

هدف قطع همه گیری سرخک را شاهد 

نیستیم. از سوی دیگر در افغانستان 

هم قرار بود اواخر اسفندماه عملیات 

واکسیناسیون در ۴۷ شهرستان انجام 

شود که به نظر می رسد این عملیات هم 

نتوانسته به موفقیت برسد. با اتمام ماه 

مبارک رمضان قرار است این عملیات 

مجددا از سر گرفته شود و امیدواریم 

کشورهای همسایه بتوانند به سرعت 

برنامه واکسیناسیون سرخک را گسترش 

دهند تا جلوی انتشار بیماری گرفته شود.  

تدارکواکسیناسیونسریعتراتباعخارجی

سرخک،سوغاتمهاجرانشرقی

یادداشت

خبر
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ــی و  ــازمان فرهنگ ــی س ــاون فرهنگ مع

اجتماعــی شــهرداری مشــهد بــا اشــاره 

بــه اجــرای ســه گــروه  موســیقی خارجی 

در منطقه گلشهر مشهد گفت: برگزاری 

کنــسرت توســط ایــن گروه هــا را تکذیب 

می کنــم؛ چراکــه ماهیــت اجــرای آن ها 

ــی خواهد بود. سرودهای مذهبی و دین

از روزهای گذشته خبری در فضای مجازی 

مبنــی بــر کنــسرت گروه های موســیقی 

خارجی ازجمله سه گروه قوالی پاکستانی  

سرود لبنانی و منقبت خوانی افغانستانی در 

حاشیه شهر مشهد دست به دست شده 

و در پی آن برخی از هنرمندان موسیقی 

مشــهد نیز نســبت بــه آن واکنش نشــان 

داده انــد. در پــی ایــن اتفــاق بــا معــاون 

فرهنگی ســازمان فرهنگــی و اجتماعی 

شهرداری مشــهد به گفت وگو پرداختیم 

تــا از صحت وســقم ایــن ادعاهــا و اخبــار 

مطلع شــویم. 

یوسف اسماعیل زاده با اشاره به برگزاری 

یک رویداد فرهنگی تحت عنوان رویداد 

مذهبی ماه امت در منطقه گلشهر مشهد 

ــیقی  ــروه موس ــد گ ــب آن چن ــه در قال ک

ــات  ــا موضوع ــی را ب ــز اثرات ــی نی مذهب

دینــی اجــرا خواهنــد کــرد، اظهــار کرد: 

رویــداد بین المللــی مــاه امــت در جهت 

توانمندسازی حاشیه شهر مشهد برگزار 

ــای  ــن برنامه ه ــون چنی ــود. تاکن می ش

فرهنگی فاخری در نقاط حاشــیه شــهر 

مشــهد کمــتر برگزارشــده و ویژگــی این 

ــت که موضوع جهان شهر  برنامه این اس

را با حضور گروه هــای بین المللی مطرح 

کرده اســت. 

وی افــزود: برگــزاری ایــن برنامــه تحــت 

عنوان کنسرت را کاما تکذیب می کنم  

چراکه ایــن برنامــه یــک رویــداد و جُنگ 

فرهنگی است که جنبه مذهبی، ملی و 

بین المللی دارد و گروه های خارجی که 

برای اجرا در آن حضور دارند، گروه هایی 

بــا ماهیــت اجــرای سرودهــای مذهبــی 

هستند که کاما هدفمند دعوت شده اند 

ــر  ــد فط ــدس و عی ــا روز ق ــب ب و متناس

اجرا خواهنــد کــرد. البته که چنــد گروه 

ــا هماهنگــی اداره کل  ــز ب خراســانی نی

فرهنگ و ارشاد اسامی خراسان رضوی 

نیــز هماهنــگ شــده اند و در ایــن برنامه 

بــه اجــرا خواهنــد پرداخت. 

ــی و  ــازمان فرهنگ ــی س ــاون فرهنگ مع

اجتماعــی شــهرداری مشــهد در رابطــه 

بــا نحــوه اجــرای گروه هــای قوالــی و 

ــی پاکســتان و افغانســتان  منقبت خوان

خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه ماهیت 

اجــرای آن هــا مــدح اهل بیت)ع( اســت  

جنبه موســیقی زیادی نخواهد داشت. 

همان طور که در بسیاری از رویدادهای 

دیگــری کــه در مشــهد برگــزار می شــود  

ســاز نمایــش داده نمی شــود، در حیــن 

اجــرای ایــن گروه هــای موســیقی نیز بر 

روی صحنه ســاز نمایــش داده نخواهــد 

ــگ  ــک جُن ــه ی ــن برنام ــع ای شــد. درواق

فرهنگــی و مذهبی اســت کــه منطبق با 

قواعــد فرهنگی کشــور و فضای شــهری 

ــود و با توجه  مشهد مقدس برگزار می ش

بــه اینکــه مــا دســت اندرکار موضوعــات 

ــا  ــم ت فرهنگــی هســتیم تــاش می کنی

قواعــد را رعایــت کنیــم.

نگاه منصفانه داشته باشیم 
اسماعیل زاده اضافه کرد: اگر قرار باشد 

در مشهد به دنبال حواشی باشیم، هیچ 

مســوول و مجموعه فرهنگــی نمی تواند 

فعالیت داشته باشد. بنابراین باید تمام 

مــا مشــهدی ها بــا همدلی کمــک کنیم 

ــا کارهــای فرهنگــی فاخــر در مشــهد  ت

ــد.  ــره ببرن ــردم از آن به ــود و م ــام ش انج

البتــه که ایــن فعالیت هــا باید متناســب 

با شــوونات شــهر مشــهد انجام شــود. 

وی در واکنــش بــه انتقــادات برخــی 

هنرمنــدان در پــی اجــرای گروه هــای 

ــیقی خارجی و جلوگیری از اجرای  موس

گروه هــای موســیقی مشــهد، بــا اشــاره 

بــه اینکــه چنــد وقــت پیــش در آرامــگاه 

فردوســی هنرمنــدان موســیقی مشــهد 

نیــز اجــرا داشــته اند، تصریــح کــرد: اگر 

بخواهیم نــگاه منصفانه داشــته باشــیم 

بایــد گفــت کــه گروه هــای موســیقی 

ســنتی و فاخر در آرامگاه فردوســی اجرا 

می کننــد امــا بااینکــه هر نوع موســیقی  

بــا هــر نــوع ســاز و محتوایــی در مشــهد 

اجرا شــود مخالفت می شــود و شــوونات 

مشــهد بایــد کامــا رعایت شــود. مــا نیز 

به عنــوان دســت اندرکار حــوزه فرهنگی 

و اجتماعی شــهرداری مشــهد در تاش 

هســتیم تا این شــوونات رعایت را کنیم. 

البتــه ممکــن اســت برخــی هنرمنــدان 

ــه  ــه آن ب ــند ک ــته باش ــی داش انتقادهای

حــوزه سیاســت گذاری دســتگاه های 

مختلــف مرتبــط اســت. 

معاون فرهنگی سازمان فرهنگی و اجتماعی 

شهرداری مشهد ادامه داد: در ایام مختلف 

ســال از هنرمنــدان عرصه هــای مختلف 

هنری مشهد در برنامه ها و رویدادهایی 

ــود،  ــزار می ش ــهد برگ ــهر مش ــه در ش ک

ــت  ــور نیس ــم و این ط ــتفاده می کنی اس

ــده  ــدان مشــهدی را نادی ــا هنرمن کــه م

بگیریــم. حضــور گروه هــای خارجــی در 

رویداد مــاه امت نیز باعث نمایان شــدن 

ــود و  ــداد می ش ــی روی ــه بین الملل وجه

جنبه جهان شهر بودن مشهد را نمایان 

می کنــد.

رویداد بین المللی ماه امت 
اسماعیل زاده با اشاره به چرایی برگزاری 

این رویــداد فرهنگی در منطقه گلشــهر 

کــه از مناطــق حاشــیه شــهر مشــهد 

اســت  عنــوان کــرد: اگــر ایــن رویــداد را 

در ســالن شــهید بهشــتی یــا اســتادیوم 

امــام رضــا)ع( در چهــارراه خیــام برگــزار 

می کردیم  ظرفیت آن ها تکمیل می شد؛ 

ــژه ای در  ــاق وی ــداد اتف ــن روی چراکــه ای

مشــهد اســت. هــدف مــا ایــن اســت که 

ــه ســمت حاشــیه شــهر جلــب  نظرهــا ب

شــود و توانمندی ها و برندهای حاشــیه 

شــهر نیــز دیــده شــود. ایــن کار منطبق 

باسیاســت های شــورای اســامی شــهر 

مشــهد و موضوع حاشــیه زدایی اســت. 

وی ادامه داد: این اتفاقات کمک می کند 

تا از تمام نقاط شــهر بــه گلشــهر بروند و 

از آن منطقــه دیــدن کننــد. تــا زمانی که 

آن منطقــه را نبینیم شــاید لمــس نکنیم 

کــه در آنجــا چــه اتفاقاتــی رخ می دهــد. 

منطقه برگزاری رویداد ماه امت در قلب 

زندگی خانواده هایی اســت کــه عزیزان 

خــود را درراه اســام بــا حضور در لشــگر 

فاطمیون ازدست داده اند. بنابراین پیام 

رویــداد ایــن اســت کــه ایــن خانواده هــا 

از عزیــزان خــود گذشــته اند و وظیفــه ما 

نیــز ایــن اســت کــه نظرهــا را به حاشــیه 

شــهر جلــب کنیم. 

ــی و  ــازمان فرهنگ ــی س ــاون فرهنگ مع

اجتماعــی شــهرداری مشــهد در رابطــه 

ــرای  ــدان ب ــام عاقه من ــوه ثبت ن ــا نح ب

ــه فرهنگــی کــه از  ــن برنام حضــور در ای

هفتم اردیبهشــت ماه به مدت ۱۰ شــب 

در ســالن شــهدای مدافع حــرم واقع در 

گلشهر، خیابان آوینی ۵۷ برگزار می شود 

اظهــار کــرد: افــرادی کــه عاقه منــد بــه 

شرکت در ایــن رویداد هســتند، کلمه ۸ 

را بــه ســامانه ۱۰۰۰۱۰۸ ارســال کنند 

ــام رویــداد بــرای آن هــا  ــا لینــک ثبت ن ت

ارسال شــود. برای هر شــب بین ۱۰۰۰ 

تــا ۱۲۰۰ نفــر ظرفیــت در ســالن وجود 

دارد کــه تاکنــون به صــورت میانگیــن 

۲۰۰ نفــر در هــر شــب ثبت نامــی وجود 

داشــته اســت. 

سفره  های بی ریا را ادامه دهیم!
محمدباقرعطاریانی

 مـاه مبـارک رمضـان رو به پایـان اسـت و هنـوز از این مـاه عزیز و 

پربرکت توشه ای نگرفته ایم. اما خوش به حال آن هایی که از این 

ماه و از این فرصـت به بهترین وجه ممکن اسـتفاده کـرده و بهره 

کافی بردنـد. جماعت زیادی در شـهر مشـهد و یـا در جای جای 

کشـورمان با برپایـی سـفره های پذیرایـی و سـاده در مناطق کم 

برخـوردار به ما نشـان دادند کـه در این مـاه عزیز چگونـه به خدا 

نزدیک تر شـدند.

تهیـه و تامیـن مایحتـاج ضروری اعضـای خانـواده محرومـان و 

توزیـع آن در این مـاه ازجملـه توفیقاتی بوده کـه نصیب اهل دل 

و عاشـقان خاندان عصمت و طهارت علیهم السـام شـده است.

اما یک نکته مهم که امیدوارم از چشـم و منظر همه ما دور نماند 

، موضـوع تداوم این عمل خداپسـندانه اسـت. هنوز بسـیاری از 

خانواده های محروم و نیازمند چشم انتظارند تا یک وعده غذای گرم 

بدست شان برسد.خانواده هایی که کاما محروم و فقیرند و نان آوری 

ندارند.خانواده هایی که بی سرپرست هسـتند یا اینکه بیماری، 

 نان آورشان را زمین گیر کرده و الحق برای یک قرص نان درمانده اند. 

برپایی سـفره های سـاده و رسـاندن بسـته های معیشـتی اعم از 

کالاهای ضروری نظیر روغن، برنج، ماکارونی، شکر و قند و... به 

هر میزان می توانـد جمعیت زیـادی را از فقر و سـوءتغذیه نجات 

دهد.این جمعیـت کم نیسـت و هـر آن چشـم انتظار کمک های 

مـن و تـو هسـتند.باید اذعـان کـرد کمک هـای متولیـان امـر از 

بهزیستی و کمیته امداد  و ... جوابگوی این جمعیت نیست و اگر 

اعتـمادی به این سـازمان ها و نهادهـا ندارید از طریـق خیریه ها 

و یـا به صورت خودجـوش وارد میدان شـوید.

پایین شـهری ها و حاشیه نشـین ها حـال وروز خوبـی ندارنـد ، 

آن هـا را پـس از مـاه رمضـان فرامـوش نکنیـم.

در برج های لویزان چه می گذرد؟
در پروژه هــای مســکونی ،شرکت هایــی کــه دارای مدیریــت 

ــیب های  ــراز و نش ــود ف ــتند باوج ــوی هس ــی ق و کادر مهندس

فــراوان طبــق قــرارداد بــه تعهــدات خــود عمــل می کننــد فلــذا 

رفتــار غیرحرفــه ای و خلف وعــده ی برخــی افــراد و شرکت های 

بی کفایت بــه خادمــان صنعت ســاختمان قابل تعمیم نیســت.

متاسفانه شــکایت و عدم رضایت و اعتراض بســیاری از مالکان 

بــه دلیــل خلــف وعــده و عــدم تحویــل واحــد در موعد مقــرر در 

قــرارداد از شرکــت ســپیده عمــران لویزان بســیار زیاد اســت.

 مالــکان واحدهــای بــرج A۱ نیــز  کــه در دو ســال پیــش واحــد 

خــود را تحویــل گرفته انــد ،همچنــان از عملکــرد خــارج از عرف 

و اخــاق مدیریــت و کارکنــان دفــتر بهره بــرداری و مهندســین 

ــروژه می نالنــد.  و مجــری پ

مالــکان بــرج A۲ باوجــود ۳ ســال تاخیــر در تحویــل واحــد که 

می بایســت طبق قرارداد در مــرداد ۱۳۹۸ تحویــل می گردید، 

ــار  ــالی و رفت ــای پوش ــاکی از وعده ه ــم و ش ــان سردرگ همچن

کارکنــان و مدیریــت شرکــت می باشــند!!

ــدان  ــت ب ــگر نخس ــه گزارش ــاری ک ــف ب ــج و تاس ــه ی بغرن نکت

ــردن  ــم ک ــخگویی و مته ــدم پاس ــاس کاری و ع ــت یافته، پ دس

یکدیگر توســط کارکنــان شرکت ســپیده عمران لویزان اســت !

بــد نیســت دوربیــن شــبکه ی اســتانی ، بــه دفــتر بهره بــرداری 

ــای  ــه ای از وعده ه ــا مجموع ــا ب ــد ت ــه نمای ــروژه مراجع ــن پ ای

ــوچ و بداخاقــی و ادبیــات ســخیف و رکیــک مواجــه گــردد.  پ

گفتگــو بــا مالــکان و ســاکنین پــروژه دربــاره عملکــرد مدیریــت 

و مهندســین و کارکنــان بخــش بهره بــرداری بیش ازپیــش 

ضرورت نظارت بیشــتر بــر عملکــرد این گونه شرکت هــا از طرف 

ضابطــان قضایــی و صنفــی را آشــکار می ســازد.

نامه وارده

جد   ول سود   وکو  شماره 50 به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 22 اردیبهشت 1401  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 

پاسخ جد   ول  شماره 49

معاون شهردار مشهد توضیح داد

کنسرت خارجی در حاشیه شهر!   ساعت 25
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  دیدگاه

گزارش

رویای مهار تورم
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

دولـت فشـار سـنگینی را بـرای مقابلـه و کنـترل تـورم تحمل 

می کند. گویا در کشـور ما مهار تورم به رویایی دست نیافتنی 

بـرای دولت هـا تبدیل شـده اسـت و دیگـر نظریه هـای هیـچ 

اقتصاددانی برای کنترل آن کارساز نیست. ازیک طرف بحث 

تحریم هاسـت کـه تعـادل بـازار را به شـدت تحـت تاثیـر قـرار 

می دهـد. از  طرف دیگر عدم وجود سـامت اقتصادی اسـت 

که بـا مقولاتی همچـون احتـکار، گران فروشـی، کم فروشـی  

واسـطه گری و... هرروز آسـیب های فراوانـی به اقتصـاد وارد 

ساخته و کنترل بازار را از دست مسوولان امر خارج می سازد. 

به این موارد قوانیـن ناکارآمد بانک مرکزی، نوسـانات ارزی و 

اتفاقات سیاسـی و اجتماعی موثر بر فضای اقتصـادی را نیز 

اضافه کنید تا به خوبی دریابید در این حوزه با چه چالش هایی 

مواجه هسـتیم. چالش تورم در ایران امروز به شـکل معضلی 

چندوجهی قابل مشـاهده است. شـکل گیری و ایجاد فضای 

 تورمـی کنونـی بـه شـکل هم زمـان، ناشـی از کشـش تقاضـا

 فشار هزینه و بروز مشکات ساختاری تشدیدکننده تورم در 

اقتصاد ایران اسـت. بـه دلیل این کـه از طرفی در سـال های 

قبل شاهد بی انضباطی  مالی )کسری بودجه های سنواتی(، 

شکل گیری رفتارهای سلطه گرانه مالی و به دنبال آن بی انضباطی 

پولی )افزایـش بی رویه سـطح نقدینگـی( بوده ایـم و از طرف 

دیگـر افزایـش هزینه های مرتبـط با تولیـد در بنگاه هـا مانند 

هزینه هـای تامین مـواد اولیه و کالاهـای واسـطه ای وارداتی 

)به دلیـل افزایش نـرخ ارز(، افزایش دسـتمزدهای سـنواتی  

افزایش هزینه های مرتبـط با حامل های انرژی و سـایر موارد 

شبیه این به مسایلی دائمی برای مجموعه ی »سرمایه گذاران  

کارآفرینان و تولیدکنندگان« تبدیل شـده است. کارشناسان 

اقتصادی اعتقاددارند مسـیر کنترل نرخ تـورم در ایران مانند 

 بسـیاری از کشـور ها از سـه مسـیر »کنـترل رشـد پـول مـازاد 

بر ظرفیت اقتصاد، ثبات بخشیدن به بازار ارز باهدف کنترل 

تورم وارداتی و احیای رشـد اقتصادی باهـدف افزایش عرضه 

کالا هـا و خدمـات و افزایـش ظرفیت اقتصـاد« می گـذرد. اما 

قاعدتا اجـرای این موارد به سـادگی بیان آن نیسـت.

انتخاب اعضای انجمن صنفی کارفرمایی 
کارشناسان خبره محلی شهرستان مشهد

بر اساس اطاعیه اداره کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان،اعضای 

انجمن صنفی کارفرمایی کارشناسان خبره محلی شهرستان مشهد 

انتخاب شدند.

در این اطاعیه آمده است: به استناد ماده۱۳۱ قانون کار و آیین نامه 

مصوب ۱۳۸۹/۰۸/۰۳ هیات وزیران و به موجب صورت جلسه های 

مورخ۱۴۰۰/۱۰/۲۸ مجمع عمومی و ۱۴۰۰/۱۱/۱۱ هیات مدیره 

و سایر مدارک تسلیمی،اسامی و سمت هریک از اعضای اصلی 

و علی البدل هیات مدیره و بازرسان انجمن صنفی که از تاریخ 

۱۴۰۰/۱۰/۲۸ به مدت سه سال انتخاب شده اند به شرح ذیل 

می باشد:

۱. احمد حسنی، رییس هیات مدیره و دبیر

۲. ابوالقاسم ساقی، نایب رییس هیات مدیره

۳.  ابراهیم پریسای،خزانه دار

۴. علی جاوید مقدم،امیر بابایی،سید قاسم موسوی و محمد 

ساقی،اعضای اصلی هیات مدیره

۵. سید صادق هاشمیان، هادی عربی گل و سیده فاطمه حسینی،اعضای 

علی البدل هیات مدیره

۶. جواد سعیدی نایینی،منصور امین، بازرسان اصلی

۷. سید امید بابکی ،بازرس علی البدل

خبر

ماجرای پلنگ سرگردان قائم شهر و حضور 

پرتعداد و بی دلیل شهروندان در محل 

مشاهده پلنگ که یکی از دلایل اصلی 

ناموفق بودن عملیات زنده گیری محسوب 

می شود، یک بار دیگر دور بودن جامعه از 

رفتارهای مناسب و درست محیط زیستی 

و ضعف آموزش در این حوزه را نشان داد.

صبح روز یکشنبه چهارم اردیبهشت چند 

شهروند قائم شهری صحنه عجیبی را در 

خیابان کارگر یا همان خیابان ساری 

مشاهده کردند؛ حضور یک قاده پلنگ در 

پیاده رو! تصویری عجیب که انتشار فیلمی 

از آن بافاصله در فضای مجازی موردتوجه 

قرار گرفت و به یکی از مهم ترین سوژه های 

خبری رسانه های کشور تبدیل شد.

پلنگی که در این محدوده مشاهده شده 

بود از حوالی ساعت پنج بدون این که 

چالشی برای کسی ایجاد کند در همان 

نقطه حضور داشت. اما هر چه بر تعداد 

افراد حاضر درصحنه افزوده شد، رفتارهای 

ناشی از استرس پلنگ نیز بیشتر شد تا 

این که حیوان را وادار به حمله و فرار از 

محل کرد. درنهایت هم پس از تعقیب 

و گریز و مخفی شدن حیوان در حیاط 

یک خانه، با نزدیک شدن یکی از ماموران 

نیروی انتظامی به مخفیگاه، پلنگ به او 

حمله ور شد و مامور محیط زیستی که تا 

آن لحظه برای نجات جان پلنگ منتظر 

مانده بود ناچار شد برای نجات جان 

همنوع تصمیم به شلیک بگیرد؛ شلیکی 

که منجر به مرگ پلنگ نر پنج ساله شد.

درباره پلنگ سرگردان قائم شهر دیدگاه های 

متعدی در فضای مجازی و شبکه های 

اجتماعی از سوی مردم و برخی دوستداران 

محیط زیست بیان می شود. عمدتا نیز 

انگشت اتهام به سمت اداره کل حفاظت 

محیط زیست است که چرا عملیات زنده 

گیری و بیهوش کردن پلنگ زودتر انجام 

نشد تا پلنگ زنده بماند؟ البته اداره کل 

حفاظت محیط زیست دراین باره اعام 

کرد که دلیل تاخیر در عملیات بیهوشی 

حضور دامپزشک معتمد این اداره کل در 

ماموریت و ضرورت شلیک دارت بیهوشی 

و تعیین میزان دارو توسط متخصص بود. 

درواقع به دلیل حضور دامپزشک معتمد 

در ماموریت،

باید فرد جایگزین از شهرستان نور به 

محل حضور پلنگ اعزام می شد و همین 

موضوع نیز سبب بروز تاخیر در انجام 

عملیات بیهوشی شد.

رد پای شهروندان در تلف شدن پلنگ

اما صرف نظر از همه ابعاد و حاشیه های 

پیرامون این ماجرا اعم از دلایل تاخیر 

در شلیک دارت بیهوشی یا حتی این که 

پلنگ از جنگل وارد شهر شد یا از محیطی 

محصور و باغ وحشی خصوصی فرار کرد  

یک نکته بسیار مهم در این ماجرا، حضور 

عجیب و پرتعداد مردم در محل حضور 

پلنگ برای تماشای عملیات و تهیه فیلم 

بود؛ رفتاری که نتیجه آن ناآرام شدن 

پلنگ، درست اجرا نشدن عملیات زنده 

گیری و درنهایت ضروری شدن شلیک 

به آن برای حفاظت از جان یک مامور و 

البته سایر افراد تجمع کننده در مسیر 

فرار پلنگ بود.

معمولا در موارد این چنینی نخستین اقدامی 

که موردتوجه قرار می گیرد، محدود کردن 

ترددها به محل حضور حیوان و مدیریت فضا 

برای جلوگیری از ایجاد تنش برای حیوان 

است تا هم بقیه اقدامات برای زنده گیری 

یا دور کردن حیوان از محل حضور انجام 

شود و هم احتمال خطر با حمله حیوان به 

انسان های حاضر در محل کاهش یابد. 

اما رفتاری که روز یکشنبه در قائم شهر 

مشاهده شد دقیقا نقطه مقابل این روند 

بود. نه تنها محیط و فضا مدیریت نشد و 

ترددها کاهش نیافت، بلکه شهروندان 

زیادی برای تماشای پلنگ و از نزدیک 

دیدن عملیات زنده گیری حضور یافتند و 

حتی پس از خروج پلنگ از محل اولیه، به 

دنبال حیوان رفتند و بازهم اجازه این که 

 عملیات به درستی انجام شود را ندادند. 

در ویدیوی زیر بخشی از حضور پرتعداد 

مردم و هیاهوی آن ها در کوچه ای که 

به آن فرار کرده بود می شود را مشاهده 

می کنید:

همان طور که در بخشی از ویدیو قابل مشاهده 

است باوجود تاش ماموران برای متفرق 

کردن مردم و جلوگیری از حضور آن ها در 

محل، اصرار بر حضور کماکان مشاهده 

می شود:

همین رفتار در محل اولیه مشاهده پلنگ 

نیز مشاهده شد. جایی که تعداد زیادی 

از شهروندان بدون این که به خطرهای 

احتمالی حضورشان بیندیشند یا توجهی 

به اثرگذاری منفی خود بر اجرای عملیات 

زنده گیری داشته باشند، نخستین دلایل 

کشته شدن پلنگ را با ناامن کردن فضا 

رقم زدند.

اهمیت حفظ آرامش حیوان و محیط
یک فعال محیط زیست و حقوق حیوانات 

می گوید:  ایرنا  خبرنگار  به   دراین باره 

در چنین مواقعی مهم ترین و نخستین 

کاری که باید انجام شود امن نگه داشتن 

محیط است. کاری که بخش مهمی از آن 

نیازمند همراهی و همکاری خود مردم 

است. اما متاسفانه آنچه که در ماجرای 

 پلنگ سرگردان قائم شهر دیده شد کاما 

در نقطه مقابل این همراهی و همکاری بود.

سهیل  اولادزاد می افزاید: به عنوان یک 

فعال محیط زیست قطعا عاقه زیادی 

دارم که یک پلنگ را از نزدیک ببینم. 

اما روز یکشنبه بااینکه در نزدیکی محل 

 مشاهده پلنگ بودم و به سادگی می توانستم 

در محل حضور یابم، چنین تصمیمی 

نگرفتم تا مزاحمتی برای عوامل اصلی 

کنترل ماجرا یعنی نیروهای محیط زیست، 

نیروی انتظامی و آتش نشانی ایجاد نشود.

وی اظهار می کند: صرف نظر از هر دلیل 

یا هر انتقادی که به تلف شدن پلنگ وارد 

است، نمی توان نقش جمعیت حاضر 

را در ناموفق بودن عملیات زنده گیری 

نادیده گرفت. هر حیوانی وقتی در چنین 

فضای ملتهبی قرار بگیرد دچار استرس 

و تنش می شود. در فیلم ها می بینیم که 

پلنگ تا پیش از حضور مردم هیچ رفتار 

غیرعادی و خطرناکی نداشت. درست و 

منطقی این بود که شهروندان صحنه را 

ترک می کردند تا حیوان در همان نقطه 

بماند و عملیات زنده گیری یا هدایت 

حیوان به محلی دیگر با کمترین تنش 

انجام شود.

این کنشگر محیط زیست و حقوق حیوانات 

خاطرنشان می کند: حتی وقتی پلنگ 

شد  کوچه ها  وارد  و  خارج  خیابان   از 

در کمال تعجب بازهم شهروندان به دنبال 

پلنگ رفتند. به گفته مدیرکل حفاظت 

محیط زیست هم وقتی پلنگ تحت فشار 

ناشی از استرس به یک مامور حمله کرد و 

در حال فرار به سمت جمعیت بود یکی از 

محیط بانان ناچار به شلیک شد و پیش 

از شلیک دارت بیهوشی، پلنگ با گلوله 

متوقف شد.

جای خالی آموزش رفتار با حیوانات
اولاد زاد تصریح می کند: این نخستین 

بار نیست که شاهد رفتارهای ناآگاهانه 

افراد در مواجهه با حیوانات هستیم. 

متاسفانه در این زمینه جای خالی آموزش 

به شدت احساس می شود. یعنی افراد باید 

 با نکات اولیه ای مانند لزوم پرهیز از تجمع 

در این مواقع یا خودداری از انجام هرگونه 

حرکت که باعث ایجاد واکنش در حیوان 

شود بپرهیزند.

این رفتارها در مواجهه با حیوانات تاکنون 

بارها دیده شده است. البته تاکنون بیشتر 

در محدوده  سکونت حیا وحش چنین 

مواردی دیده شده بود. مانند تعقیب یک 

راس کل توسط آفرودبازان در کویر مرنجاب 

که آبان ۱۳۹۹ رخ داده بود و منجر به مرگ 

کل شد. یا رفتار نامناسب با توله خرس 

زخمی در سوادکوه که خرداد ۱۳۹۸ منجر 

به مرگ خرس شده بود. در آخرین روز 

سال ۱۴۰۰ نیز یک قاده گرگ در محله 

خانی آباد تهران مشاهده و زنده گیری شد 

که در این مورد هم حضور مردم قابل توجه 

بود. همه این موارد ناآگاهی جامعه از 

شیوه مواجهه با حیوانات و حیات وحش 

را نشان می دهند.

حوزه  این  متخصصان  و  کارشناسان 

می گویند حضور مردم می تواند ارتباط 

110/1/5

نقش شهروندان در تلف شدن پلنگ سرگردان قائم شهر

پلنگ کشی!
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  مشاور
پسر جوان که در حمله زورگیران متهم به 

قتل شده بود با جلب رضایت اولیای دم 

از قصاص رهایی یافت.

اواسط سال قبل گزارش قتل یک جوان افغان 

در منطقه خازیر تهران روی میز بازپرس 

جنایی قرار گرفت.دوستان مقتول به نام 

ساعد، در اولین اظهارات خود به ماموران 

گفتند که در یک کوچه خلوت با پسر جوانی 

درگیر شدند و او با فروکردن میله به قلب 

ساعد سبب مرگ او شد.

با اطاعاتی که دوستان ساعد در اختیار 

ماموران پلیس قراردادند، متهم چند روز بعد 

از قتل درحالی که در همان حوالی محل 

وقوع حادثه پرسه می زد شناسایی و دستگیر 

شد.خانواده متهم توانستند با وساطت و 

پادرمیانی، بعد از پرداخت وجه المصالحه 

رضایت اولیای دم را جلب کنند و به این ترتیب 

متهم که از چوبه دار رهایی پیداکرده بود روز 

گذشته پای میز محاکمه رفت و به لحاظ 

جنبه عمومی جرم از خود دفاع کرد.در 

ابتدای جلسه رسیدگی قضات حاضر در 

شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران، 

اتهام متهم را به او تفهیم کردند.

متهم در دفاع از خود به تشریح روز حادثه 

پرداخت و گفت:»روز حادثه در یک ساختمان 

در اسامشهر مشغول گچ کاری بودم که 

تصمیم گرفتم برای تامین مواد مخدر به 

محله خازیر تهران بروم. آنجا پاتوق خرید 

مواد مخدر شده بود. بعد از تامین مواد 

مخدر، وقتی در مسیر برگشت در حال عبور 

از یک کوچه بودم ناگهان ۳ پسر جوان که 

آن ها هم مثل خودم اهل افغانستان بودند، 

به سمت من آمدند.یکی از آن ها میلگرد 

دستش بود و یکی دیگر یک چوب دستی 

داشت.آن ها به من گفتند هر چه داری 

خالی کن و موبایلم را از جیبم قاپیدند.

بعد آن فردی که میلگرد دستش بود شروع 

به کتک زدن من کرد.من هم برای اینکه 

خودم را از مهلکه خاص کنم میلگرد را از 

دستش کشیدم و با همان یک ضربه به او 

زدم.اما قصد کشتن او را نداشتم.«

قاضی خطاب به متهم گفت:»ضربه ای که 

با میلگرد به مقتول زدی مثل نیزه به قلب او 

فرورفته است. با واردکردن چنین ضربه ای 

احتمال نمی دادی موجب مرگ او شوی؟«

متهم گفت:»من اصا متوجه نشدم ضربه 

به کدام قسمت بدنش وارد می شود.وقتی 

بار بعد به خازیر رفتم و دستگیر شدم، 

متوجه شدم که آن جوان فوت کرده و شوکه 

و ناراحت شدم.«

قضات دادگاه بعد از ثبت اظهارات متهم 

برای صدور رای وارد شور شدند.

حوادث

میانبری به نام طلاق توافقی!
امینقاسمیزاده،کارشناسحقوقی

آسان ترین راهی که برای جدایی وجود دارد، طاق توافقی است 

که به دلیل اینکه زمان زیادی برای دادرسی نیاز ندارد، رایج شده 

است. مراحل این طاق معمولا بدون درگیری طرفین انجام شده و 

دعاوی در آن کاهش خواهند داشت. بر اساس این نوع از جدایی، 

زن و مرد هر توافقی که با یکدیگر داشته باشند، برای محکمه محترم 

و قابل تایید است.

بنابراین برخاف باور عموم برای این کار نیاز نیست زن حتما مهریه 

خود را ببخشد، بلکه در تمام امور مالی و غیرمالی باید به زبان مشترک 

برسند؛ مسایلی نظیر اجرت المثل، مهریه، حضانت و زمان و مکان 

ماقات با فرزندان پس از طاق و… این توافقات می تواند در حین 

جلسه دادرسی یا حتی پیش از آن به صورت سندی رسمی در دفاتر 

اسناد به ثبت برسد.

مراحل طلاق توافقی
بر اساس قانونی که در سال ۹۱ برای حمایت از خانواده تصویب 

شد، در انواع جدایی، غیر از طاق توافقی )یعنی در طاقی که فقط 

از طرف مرد یا فقط از طرف زن باشد(، ابتدا زن و مرد به داوری ارجاع 

داده شده و دادگاه پس از بررسی نظرات کارشناسان داوری، رای 

خود را اعام می کند.

امّا در طاق توافقی ازآنجاکه طرفین با یکدیگر راجع به مسایل مختلف 

درباره جدایی، به تفاهم رسیده اند، اولین کاری که لازم است انجام 

دهند، ثبت نام در سامانه موسوم به »تصمیم« برای انجام مشاوره 

است. در این سامانه تاریخ دقیق و مرکز مشاوره انتخاب خواهد شد.

پس ازآن کارشناسان مشاوره نظر خود را اعام کردند، زوجین باید 

با داشتن برگه گواهی عدم انصراف از طاق که مشاوره صادر کرده، 

در دفاتر قضایی ثبت نام کنند تا زمان و شعبه دادگاه مشخص شود، 

دادگاه پس از بررسی نظر آن ها و فرستادن به مشاوره یک جلسه ای، 

گواهی عدم امکان سازش را صادر می کند؛ پس ازاین طرفین تا سه 

ماه پس از صدور فرصت دارند این گواهی را به دفاتر ثبت ازدواج و 

طاق ببرند و برای اجرای صیغه طاق تقاضا بدهند.

شرایط طلاق توافقی
ازآنجاکه موضوع این نوع از جدایی، طاق زن و شوهر بر اساس رضایت 

و توافق است، در این خصوص مسایلی اصلی و فرعی وجود دارد که 

پیش از صدور حکم جدایی باید زوجین راجع به آن ها سازش کنند. این 

مسایل که شروط ایجاد طاق توافقی هستند به طورکلی عبارت اند از:

۱. مهریه که توسط زن مطالبه یا بخشیده می شود یا حتی می تواند 

بخشی از آن را بر اساس توافق ببخشد و بخشی را دریافت کند.

۲.نفقه یا همان هزینه های زندگی زن که توسط مرد باید تامین شود، 

در ایام عدّه و در طول زندگی مشترک.

۳.اجرت المثل، یعنی پاداش یا هزینه زحماتی که زن در طول دوران 

زندگی کشیده است، نظیر نظافت، آشپزی و…

۴.حضانت که همان مسوولیت یا حق نگهداری فرزندان بعد از 

جدایی است و هزینه نگهداری آن ها نیز از مسائلی است که باید 

درباره آن ها توافق شود.

مدّت زمان طلاق توافقی
این طاق نسبت به اقسام دیگر طاق رویه سریع تری خواهد داشت؛ 

چراکه بر سر مسائل اساسی توافق وجود دارد و دادگاه نیز تا حد امکان 

برای دادن حکم، وسواس به خرج نمی دهد؛ امّا با توجه به اجباری 

بودن جلسات مشاوره پیش از جدایی، معمولا روند دریافت حکم 

طاق توافقی، ۴۵ روز طول خواهد کشید.البته در طول کشیدن 

مدت طاق امور دیگری نیز دخیل هستند.

مخاطبین عزیز از این پس می توانید سوالات 
و مسایل حقوقی خود را با مشاور حقوقی ما 

در میان بگذارید.
مشاور حقوقی موسسه مطبوعاتی رسانه 

گستر نخست :

دکتر امین قاسمی فر 
کارشناس حقوقی برنامه های رادیو و تلویزیون خراسان رضوی 

09155206580

پــدر ایــن دو کــودک در تحقیقــات تکمیلــی بــه قتــل دختر 

۷ســاله و پــسر ۴ ســاله اش بــه خاطــر کینــه و دشــمنی بــا 

همــسر ســابقش اعــتراف کــرد.

فرمانــده انتظامی اســتان گیــان از دســتگیری پــدری که 

دو فرزنــدش را در ســال های ۹۹ و ۹۸ به قتل رســانده بود، 

در شهرســتان لنگرود خبر داد.

ــبر  ــن خ ــات ای ــح جزیی ــی در تشری ــه ملک ــز الل سردار عزی

گفــت: در پــی ارجــاع یــک فقــره پرونــده بــه پلیــس آگاهی 

اســتان به دادخواهــی مادری ۲۴ ســاله مبنی بــر مفقودی 

ــه  دو کــودک خردســالش در شهرســتان لنگــرود، بافاصل

بررســی موضــوع در دســتور کار کارآگاهــان پلیــس آگاهی 

قــرار گرفــت.

وی بابیــان اینکــه کارآگاهــان پــس از بررســی و تحقیقــات 

لازم بــه پدر ایــن خانواده مشــکوک شــدند، افزود: پــدر این 

دو کــودک در تحقیقــات تکمیلــی بــه قتــل دخــتر ۷ســاله 

و پــسر ۴ ســاله اش بــه خاطــر کینــه و دشــمنی بــا همــسر 

ســابقش اعــتراف کــرد.

فرمانده انتظامی اســتان گیــان بابیان اینکه قاتــل اهل و 

ساکن مشــهد اســت، گفت: جســد این دو کودک که یکی 

در سال ۱۳۹۹ و دیگری در سال ۱۳۹۸ به دست پدرشان 

به همدستی دوســت ۴۲ ســاله اش به قتل رســیده اند پس 

از عزیمت کارآگاهان به مشــهد در این شــهر کشــف شد.

ایــن مقــام ارشــد انتظامــی بابیــان اینکــه همدســت متهــم 

نیز در اقدامــی غافلگیرانه در شهرســتان لنگرود دســتگیر 

شــد، تصریح کــرد: متهمان بــا تشــکیل پرونده جهت ســیر 

مراحــل قانونــی بــه مرجــع قضایــی معرفی شــدند.

پسر جوان به خاطـر جلوگیری از آزار و اذیت یک سـگ، در پارک گوللـر باغی ارومیه 

به قتل رسـید!

جمعه دوم اردیبهشت ماه، چاقو خوردن یک جوان در پارک گوللر باغی ارومیه توسط 

شاهدان وحشت زده درگیری  به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ گزارش داده شد.  

با اعام ایـن خبر، مامـوران پلیس پیشـگیری و تیمـی از کارآگاهان پلیسـی آگاهی 

راهی محـل حادثه شـدند و تحقیقـات ابتدایی را آغـاز کردند.

تیم پلیسی با پسر ۲۰ سـاله ای مواجه شـدند که براثر ضربات چاقو به شدت زخمی 

شده بود، امدادگران اورژانس که هم زمان با پلیس درصحنه حاضرشده بودند، پیکر 

غرق در خون پـسر جوان را به بیمارسـتان امـام رضـا )ع( منتقل کردند امـا معاینات 

پزشکی نشـان داد وی فوت کرده است.

به دنبال مرگ پسر ۲۰ سـاله، جسد وی برای بررسـی های بیشتر به پزشکی قانونی 

منتقل شـد و تحقیقات کارآگاهـان اداره پلیـس آگاهی بـا هماهنگی بازپـرس ویژه 

قتل برای دسـتگیری قاتل کلیـد خورد.

تحقیقات جنایی نشـان داد، درگیری مرگبار بین قاتل و مقتول به دلیل آزار و اذیت 

یک سگ توسط قاتل در پارک  گوللر باغی رخ داده و مقتول به خاطر کمک کردن به 

سگ پس از اعتراض، هدف سه ضربه چاقو از ناحیه دست و گردن قرارگرفته است.

تحقیقات ادامه داشت تا اینکه ۲۴ سـاعت پس ازاین جنایت ماموران پلیس آگاهی 

با رصد های اطاعاتی مخفیگاه قاتل را شناسـایی و با هماهنگـی بازپرس ویژه قتل 

وی را در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند.  

متهم پـس از انتقـال بـه اداره پلیـس آگاهی مـورد بازجویـی قـرار گرفـت و در ادامه 

به قتـل پـسر ۲۰ سـاله در نـزاع خونیـن در پـارک گوللر باغـی ارومیـه اعـتراف کرد.  

کودککشی
ازمشهدتارشت!

قتلپسرجوان
بهخاطردفاعازیکسگ!

پایان  زندگی جوان زورگیر با ضربه میلگرد 
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امنیت غذایی با تامین مالی بخش کشاورزی 
رامینامینیزارع

بخش کشاورزی در میهن عزیز ما، از توانمندی های اساسی برای 

ایفای نقش پیش ران توسعه ملی برخوردار است. ظرفیت های 

منابع طبیعی،  و  نرم افزاری و سخت افزاری بخش کشاورزی 

فرصت های فراوانی را برای ایفای نقش این بخش به عنوان محور 

پیشرفت کشور فراهم کرده اند.سرمايه به عنوان يكی از مهم ترین 

نهاده های توليد، نقش و اهميت شایانی در افزايش سطح توليد 

فعالیت های اقتصادی و ارتقای بهره وری ساير عوامل توليد دارد 

و به لحاظ نظری، سرمایه گذاری يكی از شروط لازم برای رشد 

و توسعه کشاورزی و تداوم توليد در اين بخش است. بر اساس 

آمار بانك مرکزی، ميزان سرمایه گذاری در بخش کشاورزی به 

قیمت های ثابت سال ۱۳۹۰ از بیش از ۶هزار ميليارد تومان در 

سال ۱۳۹۰ به ۳۸۲ ميليارد تومان در سال ۱۳۹۶ کاهش یافته 

بود. به منظور پايداری  توليد کشاورزی، اين بخش به شدت نيازمند 

تزريق سرمايه جديد و جايگزينی در سرمایه های مستهلك است. 

برای افزايش موجودی سرمايه در بخش کشاورزی لازم است تقاضا 

برای سرمایه گذاری در اين بخش با افزايش سطح درآمد کنشگران 

تقويت گردد. افزون بر اين فراهم کردن زمینه های توسعه بازارهای 

مالی کشاورزی با کاهش ریسک های موجود، بايد به عنوان يك 

هدف عالی در جهت افزايش سرمایه گذاری در بخش کشاورزی 

موردتوجه قرار گيرد. در اين زمينه الزام بانک های عامل غيرتخصصی 

کشور به عمل به تكليف مقررشده دربند ذ از ماده  ۳۳ قانون برنامه 

ششم توسعه، مبنی بر اختصاص حداقل پانزده درصد از متوسط 

تسهيات اعطايی به بخش کشاورزی موردنظراست. باوجوداین 

قانون،عملكرد اين بند در سال ۱۳۹۸ ،۷/۶ درصد بوده است. از 

سوی دیگر،به دليل ماهيت درون زای بخش کشاورزی، انتظار 

می رود اين بخش در شرايط نامساعد اقتصادی يكی از پایه های 

مقاومت اقتصادی کشور باشد؛گو این که در يك دهه گذشته، 

باوجود اعمال شديدترين فشارها بر اقتصاد کشور، بخش کشاورزی 

بر اساس شاخص رشد ارزش افزوده به قيمت ثابت سال ۱۳۹۰ 

،بالغ بر ۴۶ درصد بزرگ تر شده است )بانك مرکزی ايران، ۱۳۹۹(

ازاین روی، بخش کشاورزی، همواره پیش ران ساير بخش های 

اقتصادی کشور و گرانيگاه اقتصاد کان به خصوص در شرايط 

بحرانی بوده و بهبود تاب آوری اقتصاد کشوررایاری نموده است. 

اين در حالی است که بخش کشاورزی در مقابل شرايط طبيعی 

و اقليمی به شدت آسیب پذیر است و همواره سعی بر اين بوده که 

اين مخاطرات حداقل تاثير را بر پايداری اين بخش، به عنوان رکن 

اساسی در تامين امنيت غذايی داشته باشند. 

و قدردانی جامعه کشاورزی  علی رغم تاش شایسته احترام 

ایران،نتایج ارزشیابی عملکرد دولت های پیشین ،در خصوص 

تکالیف مندرج در اسناد بالادستی نشان می دهد که باوجود 

فرصت های فراوان،ضرورت داردبه بسیاری از موارد کلیدی و 

پراهمیت پرداخت که برخی از این موارد که در گزارش مرکز 

پژوهش های مجلس نیز آمده، به شرح زیراست:

•  تحقق تکلیف بند »چ« از ماده )۳۳( قانون برنامه ششم توسعه 

مبنی برافزایش سهم سرمایه گذاری در بخش کشاورزی در کل 

سرمایه گذاری ها به میزان سالیانه حداقل ۲ درصد.

• تحقق تکلیف بند »ذ« از ماده )۳۳( قانون برنامه ششم توسعه 

مبنی بر اختصاص حداقل ۱۵ درصد از متوسط تسهیات اعطایی 

بانک های عامل غیرتخصصی کشور به بخش کشاورزی

.• موضوع مهم پنج برابر شدن شکاف عملکرد محصول راهبردی 

گندم در کشور، نسبت به متوسط جهانی در دوره ۱۹۶۱ الی 

۲۰۱۷که این شکاف دردانه های روغنی و جو نیز به ترتیب به 

میزان ۱۹۸ و ۹۰ درصد افزایش یافت موضوع رنج آوری است که 

با کشاورزی دانش بنیان و مشارکت دولت و مردم قابل بهبود است. 

  می توان نتیجه گرفت که باوجود ظرفیت های نرم افزاری و سخت افزاری 

فراوان در بخش کشاورزی، وجود یک استراتژی مشخص برای 

توسعه کشاورزی و تعهد همه جانبه نسبت به اجرای آن، مهم ترین 

عامل موفقیت این بخش در ایفای نقش کلیدی خود به عنوان 

محور پیشرفت کشور است.

پس از هدف گذاری صادراتی و توجه به 

توسعه تجارت فرا منطقه ای، رفع مشکات 

صادرکنندگان در داخل ازجمله رفع تعهدات 

ارزی و عوارض صادراتی و اختصاص 

مشوق های لازم باید در اولویت قرار گیرد.

مسوول کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی، 

صنایع و معادن و کشاورزی خراسان رضوی 

دراین باره گفت: هدف گذاری امسال 

حوزه تجارت استان، همان هدف گذاری 

قرارگاه حمایت و پشتیبانی از فعالیت های 

اقتصادی استاندار است که مبنای کار 

اقتصادی استان در سال ۱۴۰۱ قرارگرفته 

و رسیدن به عدد ۹ میلیارد دلار در صادرات 

کالا را هدف گذاری کرده است.

قرار  افزود:  روشنک  محمدحسین 

است با همکاری دستگاه های اجرایی 

و تشکل های بخش خصوصی اعم از 

اتحادیه صادرکنندگان، اتاق بازرگانی، 

کمیته پایش و کارگروه توسعه صادرات 

عدد ۹ میلیارد دلار در افق سال ۱۴۰۴ 

برای صادرات خراسان رضوی محقق شود.

وی بیان کرد: برای رسیدن به این هدف 

برگزاری رویدادهای خارجی ازجمله برگزاری 

نمایشگاه های اختصاصی کالا در کشورهای 

دیگر و پذیرش و اعزام هیاتهای تجاری 

برنامه ریزی شده است.

برای  دلاری  میلیارد   ۹ عدد  روشنک 

صادرات خراسان رضوی را قابل تحقق 

دانست و گفت: هرچند براساس سرانه 

جمعیتی ۵۰۰ دلار صادرات در سال، 

عدد صادرات کالا از خراسان رضوی 

در پایان سال ۱۴۰۴ از ۹ میلیارد دلار 

بیشتر می شود.

رییس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی، 

صنایع و معادن و کشاورزی خراسان 

رضوی گفت: هرچند در سال ۱۴۰۰ 

بخش زیادی از برنامه های صادراتی استان 

محقق شد اما مشکاتی نیز وجود داشت 

که دامنه آن تا سال ۱۴۰۱ کشیده شده 

و باید برای آن راه حلی یافت.

وی اظهار داشت: یکی از مهمترین مشکات 

افزایش بیش از ۴۰ درصدی قیمت تمام 

شده کالاهای صادراتی غیرنفتی در داخل 

کشور است به نحوی که قدرت جذب این 

کالاها در بازارهای هدف را کاهش می 

دهد به این معنا که خریداران کالا در 

کشورهای هدف صادراتی حاضر نیستند 

که کالای ایرانی را گرانتر از سال گذشته 

خریداری کنند.

وی بیان کرد: مشکات موجود در حوزه 

واردات نیز بر صادرات کالا سایه می 

اندازد و اگر این مشکات حل نشود، 

قطعا رونقی در صادرات رخ نمی دهد 

زیرا با مواد اولیه وارداتی است که عمده 

کالاهای صادراتی تولید می شود و گران 

شدن مواد اولیه وارداتی در قیمت کالای 

صادراتی اثرگذار است.

رییس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی 

خراسان رضوی گفت: مشکل بعدی 

صادرات، کمبود کالای صادرات محور 

برای جذب در بازارهای هدف صادراتی 

است، هم اینک تعداد کالاهای صادراتی 

استان در بازارهای هدف به یک دهم 

کاهش یافته است و باید این موضوع 

مدنظر قرار گیرد.

روشنک، نبود زیرساختهای لازم را از دیگر 

چالشهای حوزه صادرات ذکر و بیان کرد: 

به عنوان مثال در حوزه زیرساختها نزدیک 

۲۰ سال است که می گوییم استان با 

کمبود واگن صادراتی مواجه است، با 

اینکه راه آهن جمهوری اسامی ایران 

متولی تامین واگن صادراتی است اما 

از بخش خصوصی توقع دارند که این 

واگن را تامین کند؛ پس بودجه وزارت 

راه و شهرسازی برای بخش راه آهن در 

کجا هزینه می شود؟

وی اظهار داشت: اخیرا مجلس شورای 

اسامی برای صادرات کالاهای کشاورزی 

عوارض وضع کرده است، این اقدام به هیچ 

وجه به نفع صادرات نیست، باید سیاستها 

در پی تشویق صادرکنندگان و ایجاد مشوق 

برای صادرات کالاها باشد نه اینکه با تعیین 

عوارض صادراتی، صادرکنندگان را از 

صادرات کالا ناامید کنند، مجلس شورای 

اسامی در تصمیم اخیر خود برای واردات 

کالا مشوق در نظر گرفته و با تعیین عوارض 

برای صادرات کالاهای کشاورزی، برای 

صادرات تنبیه در نظر گرفته است، این 

تصمیمات کاما برخاف سیاستها برای 

ترویج و تقویت صادرات است.

وی آنچه که "بازی با نرخ ارز" خواند، به 

عنوان یک مانع اصلی در مسیر توسعه 

صادرات یاد کرد و گفت: دولت نباید در 

نرخ ارز دخالت کند، پیشنهاد ما این بوده 

است که صادرات کالاهای غیرنفتی که 

توسط بخش خصوصی انجام می شود، با 

واردات کالاهای لوکس گره بخورد، به این 

معنا که اعام شود "هر کس صادرات انجام 

داد، از محل عوارض صادراتی می تواند 

کالاهای لوکسی مانند گوشی موبایل، 

خودرو، لوازم خانگی را یا خود وارد کشور 

کرده و یا در اختیار یک واردکننده قرار دهد" 

تا از این طریق صادرات کالا تقویت شود.

رییس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی 

خراسان رضوی گفت: برای رسیدن 

به اهداف صادراتی کشور لازم است 

که دولت واردات کالاهای لوکس و 

غیراجباری و غیرضرور را به صادرات 

کالاهای غیرنفتی گره بزند تا از محل ارز 

حاصل از صادرات کالاهای غیرنفتی 

و خام بتوان خودرو و گوشی موبایل و 

لوازم خانگی و سایر کالاهای لوکس 

را وارد کرد.

روشنک، همچنین افزایش یکباره دستمزد 

کارگر را باعث بروز اثرات تورمی و کاهش 

صادرات کالا دانست و گفت: افزایش 

دستمزد کارگر تورم را افزایش می دهد 

و سفره مردم کوچکتر می شود، از سوی 

دیگر صادرات نیز کاهش می یابد، مگر 

می توان دستمزد کارگر در تهران را با 

دستمزد یک کارگر ساکن یک شهر کوچک 

یکسان در نظر گرفت؟

سالهاست که خراسان رضوی با مشکل 

تامین واگن دست به گریبان است، مسوولان 

در سفر استانی رییس جمهوری پیگیر 

بودند که به خراسان رضوی مجوز واردات 

۱۰۰ دستگاه واگن داده شود تا مشکل 

استان در این زمینه برطرف گردد.

مسوول کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی خراسان رضوی بیان کرد

بازی با نرخ ارز؛ ترمز صادرات

یک کارشناس مسکن گفت: در صورتی می توانیم انتظار 

ثبات یا کاهش قیمت مسکن را داشته باشیم که عوامل 

موثر بر این بازار مثل تورم عمومی، رشد نقدینگی، 

افزایش قیمت نهاده های ساختمانی کنترل شود و 

ساخت وساز افزایش پیدا کند اما هیچ یک از موارد مذکور 

محقق نشده است.محمد عدالت خواه اظهار کرد: یکی 

از دلایل اصلی افزایش قیمت مسکن در اواخر سال 

گذشته به کاهش ارزش پول ملی برمی گردد. واقعیت 

این است که با توجه به تورم موجود جامعه نمی توان 

انتظار داشت همه چیز گران شود اما قیمت مسکن 

افزایش پیدا نکند. علت رکود بخش مسکن در سال 

گذشته این بود که سال های قبل از آن بیش ازحد گران 

شده بود و برای مدتی این روند متوقف شد.

وی افزود: تفاوت این دوره بازار مسکن با دوره های 

قبلی این است که در زمان رکودهای قبلی، ارزش 

پول ملی تا این حد افت نمی کرد و قیمت کالاها تا 

این مقدار افزایش نداشت. اما زمانی که همه اجناس 

گران می شود بازار مسکن هم با مقداری تاخیر شروع 

به حرکت می کند.

این کارشناس مسکن، طولانی شدن روند مذاکرات 

وین را در باتکلیفی یک سال اخیر بازار مسکن موثر 

دانست و گفت: مردم فکر می کردند برجام به زودی 

امضا خواهد شد و گشایش مالی ایجاد می شود ولی 

مذاکرات به کندی پیش می رود. از طرفی با تورم بالا 

مواجهیم. بنابراین مردم به سمت دارایی هایی می روند 

که ارزش پول آن ها را حفظ کند.

عدالت خواه با اشاره به عبور نقدینگی از ۴۵۰۰ هزار 

میلیارد تومان گفت: این حجم از ورود پول به بازار 

دائما ایجاد تورم می کند و به بی ارزش شدن پول 

ملی می انجامد. درآمد دولت از فروش نفت مقداری 

افزایش یافته اما با توجه به تورم و رشد دستمزدها 

هزینه ها بالا رفته است. این مسائل خواه ناخواه در 

بازار مسکن تاثیر می گذارد.

وی درباره شعار دولت سیزدهم مبنی برساخت سالیانه 

یک میلیون واحد مسکونی خاطرنشان کرد: حدود ۹ 

ماه از آغاز به کار دولت می گذرد و نتیجه خاصی در 

خصوص احداث یک میلیون واحد به دست نیامده 

است. مسوولان بعد از مدتی اعام کردند قرار نیست 

سالیانه یک میلیون واحد بسازیم بلکه در چهار سال 

چهار میلیون واحد احداث خواهیم کرد. این نشان 

می دهد چندان بر روی موضوعات، کارشناسی صورت 

نگرفته است.

عدالت خواه مهم ترین راهکار برای کاهش قیمت 

مسکن را کنترل قیمت زمین دانست و افزود: آنچه 

به ساختمان و ملک ارزش داده، اجرای زیرساخت ها 

و طرح های عمرانی دولت بوده است. درواقع دولت 

هزینه کرده و ارزش افزوده ی آن به مالکان و فوودال ها 

رسیده است. کویر لوت که گران نشده، بلکه زمین های 

داخل شهرها و اطراف شهرها ارزش پیداکرده است.

این کارشناس مسکن یادآور شد: هزینه هایی که برای 

زیرساخت های شهری می شود از بیت المال است. 

دولت باید بخشی از بیت المال را از طریق مالیات 

ارزش افزوده زمین ها از مالکان دریافت کند و آن را 

به ساخت مسکن برای اقشار پایین و زوج های جوان 

اختصاص دهد. در آن صورت هم قیمت خانه کنترل 

می شود و هم کسری مسکن جبران خواهد شد. در 

تمام دنیا مالیات ارزش افزوده بر زمین ها را دریافت 

می کنند ولی ما در طی چهار دهه گذشته این مساله 

را جدی نگرفتیم.وی درباره پیش بینی  بازار مسکن در 

سال جاری گفت: در صورتی می توانیم انتظار ثبات یا 

کاهش قیمت مسکن را داشته باشیم که عوامل موثر 

بر این بازار مثل تورم عمومی، رشد نقدینگی، افزایش 

قیمت نهاده های ساختمانی کنترل شود و ساخت وساز 

افزایش پیدا کند اما هیچ یک از موارد مذکور محقق 

نشده، بنابراین احتمال رشد بازار مسکن در سال 

جاری وجود دارد.

وقتیتورمادامهدارد،خانهارزاننمیشود

یادداشت

تکتم صابری مقدم تهرانی




